
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SESTRI EST 

Via Ursone da Sestri, 5 - 16154 GENOVA (GE) 

Tel. (010) 6531858 * Fax (010) 6515147 

e-mail geic837008@istruzione.it   PEC: geic837008@pec.istruzione.it 

sito:  www.icsestriest.edu.it    c.f. 95131650103 

                       Genova, 11/07/2020 
 

All’albo on line dell’Istituto 

Agli Atti 
 

OGGETTO: Incarico di Progettista per l’attuazione del Progetto 10.8.6A-FESRPON-LI-2020-20 - CUP: 

F32G20000670007 – Titolo “Non uno di meno”. 

Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo AOODGEFID\Prot. n. 4878 del 

17/04/2020 avente per oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di 

centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Visto L’Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo 

AOODGEFID\Prot. n. 4878 del 17/04/2020 avente per oggetto: Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale 

(FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici 

digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

Vista la candidatura n. 1025384 presentata da questo Istituto; 

Vista  la Delibera del Collegio dei Docenti del 06/05/2020 di approvazione degli Obiettivi e delle 

azioni afferenti al Piano del suindicato Progetto;  

Vista  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 61 del 07/05/2020 di adesione al Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo 

Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 

favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

Vista  la Nota del Ministero dell’Istruzione Prot. n. AOODGEFID/00010292 del 29/04/2020 con la 

quale è stata comunicata la graduatoria definitiva dei progetti valutati ammissibili in 

riferimento all’Avviso Prot. n. AOODGEFID\Prot. n. 4878 del 17/04/2020; 

Vista   la Nota del Ministero dell’Istruzione Prot. AOODGEFID/10338 del 30/04/2020 che rappresenta 

la formale autorizzazione del progetto volto alla realizzazione di smart class per le scuole del 

primo ciclo Avviso AOODGEFID\Prot. n. 4878 del 17/04/2020; 



Vista   la Nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione Prot. AOODGEFID-10447 del 05/05/2020 

con oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 

Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. Autorizzazione 

progetto. 

Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

Vista la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa»;  

Visto  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107»;   

Visto  Il Dlgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

Vista  la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

Visto 

 

 

il Dlgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal 

Dlgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con 

modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55;  

Visto  il Programma Annuale 2020 deliberato in data 27/11/2019, n. 50 ed il relativo parere di 

regolarità contabile espresso dai Revisori dei Conti in data 28/11/2019; 

Visto   il Piano Triennale dell’Offerta Formativa a.s. 2019/22 deliberato il 18/12/2018 con del. n. 2; 

Visto il Provvedimento Prot. n. 2939 del 07/05/2020 con il quale è stata disposta la formale 

assunzione a Bilancio del finanziamento afferente al Progetto 10.8.6A-FESRPON-LI-2020-20 e 

la relativa delibera n. 62 approvata dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 07/05/2020; 

Visto il Manuale Operativo di Gestione dell’11/05/2020 – FESR Avviso Smart Class contenente le 

indicazioni operative per la gestione dei progetti autorizzati sul sistema di Gestione Unitaria 

del Programma in relazione all’Avviso pubblico Prot. 4878 del 17 aprile 2020; 

Viste le disposizioni e le istruzioni, le linee guida e le norme per l’attuazione delle iniziative 

cofinanziate dagli FSE e FESR 2014/2020; 

Rilevata  la necessità di individuare una figura per lo svolgimento delle attività di PROGETTISTA per la 

realizzazione del Progetto 10.8.6A-FESRPON-LI-2020-20 - CUP: F32G20000670007 – Titolo 

“Non uno di meno”, prioritariamente fra il personale interno; 

Considerato  che la docente e figura strumentale Prof.ssa Iecle Federica, nella fase di presentazione della 

domanda, ha già elaborato un progetto di massima per la realizzazione del Piano; 

Preso atto della candidatura in qualità di progettista, presentata dalla Prof.ssa Iecle Federica ed acquisita 

agli atti dell’Istituto con Prot. n. 3877 del 22/06/2020; 

Ritenuto  che l’insegnante predetta sia in possesso delle competenze e delle abilità coerenti con il 

progetto che l'istituzione scolastica ha presentato e che tale progetto non presenta particolari 

complessità; 

Preso Atto che la docente e figura strumentale Prof.ssa Iecle Federica assume l’incarico senza richiesta di 

alcun compenso; 

Considerato  quindi che la Prof.ssa Iecle Federica può assumere l'incarico di Progettista nell'ambito del Pon 

in oggetto indicato, come previsto nelle vigenti linee guida; 

Tenuto Conto della delibera n. 69 dell’08/07/2020 con cui il Consiglio d’Istituto ha approvato l’incarico di 

Progettista a titolo gratuito alla Prof.ssa Iecle Federica; 



 

 

DETERMINA 

 

di conferire a titolo gratuito l’incarico di Progettista alla Prof.ssa Iecle Federica, in servizio presso l’Istituto 

Comprensivo Sestri Est in qualità di docente a tempo indeterminato, per l’attuazione delle azioni previste 

dal Progetto 10.8.6A-FESRPON-LI-2020-20 - CUP: F32G20000670007 – Titolo “Non uno di meno”. 

Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo AOODGEFID\Prot. n. 4878 del 

17/04/2020 avente per oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di 

centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 

Le attività di progettazione consistono nella definizione e gestione del progetto successivamente 

all'autorizzazione, nelle attività propedeutiche all'indizione della procedura di evidenza pubblica e alla 

predisposizione del relativo capitolato tecnico, nonché nelle operazioni di aggiornamento e verifica delle 

informazioni inserite sulla piattaforma. 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sull’Albo on line del sito 

istituzionale dell’I.C. Sestri Est www.icsestriest.edu.it e nella sezione della home page Progetti PON – “Non 

uno di meno”. 

 

 
      La Dirigente Scolastica 

             Dott.ssa Maddalena CARLINI 

    Documento firmato digitalmente 

 

 


